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ACTA DE APERTURA, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO

DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 101-2021-2-CS/GR CUSCO

ADQUISICION DE EQUIPOS PARA LA |IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE VIDEOVIGILANCIA
CORRESPONDIENTE A LA ESPECIALIDAD DE REDES Y COMUNICACIONES PARA EL PROYECTO:
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LOS NIVELES INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA CON
JORNADA ESCOLAR COMPLETA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA INTEGRADA N° 51003 ROSARIO DEL DISTRITO,
PROVINCIA'Y DEPARTAMENTO CUSCO” META 237-2024.

En la oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Auxiliares del Gobierno Regional Cusco, 21 dias del mes de
mayo afio 2024, siendo las 09:00 horas, el comité de seleccién Designado mediante Formato 04 N° 035-2024-EXP/GR-
CUSCO de fecha 20 de marzo del 2024, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 101-2021-2-CS/GR CUSCO, por lo que se elabora el presente acta a fin de
efectuar la APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de las ofertas, de
acuerdo a las fechas establecidas en el cronograma de la plataforma del SEACE.

SOBRE EL PROCESO DE SELECCION A CARGO DEL COMITE DE SELECCION QUE CONDUCIDA EL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la presencia de los siguientes integrantes de
comité de seleccion:

DATOS DE LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION
Presidente ING. RONALD RIOS QUISPE Dependencia: GRGII-SGGO
Primer Miembro ING. SHIRLEY CORDOVA VILLAR Dependencia: GRSLI
SGASA-UNIDAD
Segundo Miembro MTRA. DAISY RAQUEL IBARRA FABRE Dependencia: FUNCIONAL DE
PROCESOS

PRIMERO. -Registro de participantes (Electrénica).

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron al procedimiento de seleccion a través del SEACE
como participantes los siguientes postores, conforme los establece el numeral 1.3 de la seccion general de las bases:

Fecha de registro en el

Nro. | RUC/Cédigo | - Nombre o Razén Social 3,344k SRR S Estado
§ = £ ] A ] procedimiento
1 1041055374{ GONZALES CCOYA PERCY YON 2024-05-02 19:23:44.0 Valido
2 1046851556{ HUANCAVILCA LLERENA SHADIA ESTEFANI {2024-04-12 23:55:18.0 Valido
1047835196 SICHA HUAMAN JUAN RICHAR 2024-05-03 21:56:49.0 Valido
2 051844637 TECNOLOGIA Y CREATIVIDAD S.A.C. 2024-04-22 11:31:35.0 Valido
SERTEC SOLUCIONES ELECTRONICAS
SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - SERTEC
5 2052804302|S.R.L. 2024-04-11 11:33:41.0 Valido
S} 205381587 1{ENTERPRISE MARKETING SOLUTION S.A.C. [2024-05-02 15:46:02.0 Valido
APOLO C&C SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
7 2056417800{- APOLO C&C S.A.C. 2024-04-12 21:50:53.0 Valido
060149375|SEYTEL INGENIEROS E.I.LR.L. 2024-04-11 22:28:42.0 Valido
06024947 1{PACIFICO TI S.A.C. 2024-04-14 21:32:52.0 Valido

TECNOLOGIA DE LA INFORMACION PARA
10 |2060359887{EL DESARROLLO E.I.R.L.- TECINDES E.l.R.L. [2024-04-30 14:30:54.0 Valido
TECNOLOGIAS AVANZADAS EN
ELECTRONICA ELECTRICIDAD Y MECANICA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TAEEM

11  |2060876235{S.A.C. 2024-04-14 21:40:12.0 Valido

12 0609096071 REBIT SOLUTIONS S.A.C. 2024-04-16 09:15:01.0 Valido

13 061081781{EMPRESA MULTISERVICIOS KNL S.A.C 2024-04-16 23:00:00.0 Valido

14 061117246|ALLENDE CONTRATISTAS E.LR.L. 2024-04-15 21:10:57.0 Valido

15 061117656{GRUPO MIO E.ILR.L. 2024-04-30 16:06:44.0 Valido
COSAMI & CIA INDUSTRIA COMERCIO Y

16 |2061215988] CONSTRUCCION S.A.C. 2024-04-23 13:00:49.0 Valido
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SEGUNDO. Presentacion de ofertas (Electrénica).

Conforme al cronograma del dia y horario establecido presentaron sus ofertas los siguientes postores a través de la
plataforma del SEACE:

: ‘ 7 j g % j TR TR L G QI R Estado
el s g o B fae e p i L A0 o Ao . . | Fechade |Horade |, “ " | _
Nro| ouc/Cédigo |  Nombre o Razén | Fechade | Horade | Usuariode | ~°° “.| "~ ° " | dela |Estad
Lo e R e e "“:nmmgnm propue| o
TECNOLOGIAS
AVANZADAS EN
ELECTRONICA
20608762354 |ELECTRICIDAD Y 6/05/202422:52:24|20608762354 |6/05/2024 |22:52:43|Enviado |Valido
MECANICA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA -
TAEEM S.A.C.
2 (20538158713 Egﬁﬁgﬁ'm@(mm 6/05/202418:49:04 /20538158713 [6/05/2024 [18:49:58|Enviado |Valido

TERCERO. - Apertura de Ofertas y revision de documentos Obligatorios.

El Comité de Seleccion designado para el presente procedimiento de seleccion, procede a realizar a revision de todos los

documentos obligatorios, segun lo requerido en el CAPITULO I, Numeral 2.2. Contenido de las ofertas, numeral 2.2.1.

Documentos de presentacion obligatoria conforme al articulo 49 numero 49.1 del Reglamento de la Ley de Contrataciones

del Estado.
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TECNOLOGIAS AVANZADAS EN N N N N ‘0 N
ELECTRONICA ELECTRICIDAD Y
1 3 SI CUMPLE BINNIMYPE)[  NO s ADMITIDO
20608762354\ -ANICA SOCIEDAD ANONIMA | CUMPLE [cUNPLE | CUMPLE CUMPLE | CORRESPONDE [CUMPLE Ll
CERRADA - TAEEM S.AC.
2 |20538158713 |ENTERPRISE MARKETING S s S SI CUMPLE Sl N cuned mmoomves | No N ADMITIOO
SOLUTION S.A.C. CUMPLE |CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CORRESPONDE
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CUARTO. - Cumplimiento de las especificaciones técnicas para la etapa de Admision de Oferta:

Asimismo, en este acto se efectua la calificacién técnica, conforme lo solicitado por el drea usuaria en las Especificaciones
Tecnicas y de acuerdo alas fichas técnicas adjuntas en las ofertas obteniendo el siguiente resultado:

DOCUMENTACION PARA ADMISION DE LA OFERTA

BULLET PARA EXTERIOR

Compresién en tiempo real.
- No cuenta con proteccion IP 67.
- No cuenta con estandar ONVIF.

N° Item POSTOR: TECNOLOGIAS
AVANZADAS EN ELECTRONICA, POSTOR: ENTERPRISE
ELECTRICIDAD Y MECANICA SAC. | MARKETING SOLUTION S.A.C.
NO CUMPLE
EETT. GRABADOR DE VIDEO NVR |/ N0 Suenta con puertos: 2D, 2
1 | DE 32 CANALES INCLUYE y ' I SI CUMPLE
- No cuenta con Certificacién EN
LICENCIA
55024
- No cuenta con estandar ONVIF.
NO CUMPLE
- No cuenta con Sensor de imagen NO CUMPLE
CMOS 1/1.8" - No cuenta con Sensor de imagen
2 }EE\;L l%#“éé%ARlp POETIPODOMG | La ficha no refiere datos de CMOS 1/1.8"
Compresidn en tiempo real. - La ficha no refiere datos de
- No cuenta con proteccion IP 67. Compresion en tiempo real.
- No cuenta con estandar ONVIF,
NO CUMPLE
- No cuenta con Sensor de imagen NO CUMPLE
CMOS 1/1.8" - No cuenta con Sensor de imagen
3 |EETT CAMARA IP POE TIPO - La ficha no refiere datos de CMOS 1/1.8"

- La ficha no refiere datos de
Compresion en tiempo real.

NO CUMPLE
- No cuenta con resolucion de 4

producto a entregar.

) NO CUMPLE

megapixeles (2688x1 520, 1920x1080). | N clienla cor fesolicidis de 4

EETT CAMARA IP POE TIPO DOMO M(’;‘\Zr;:fn';ga oo ‘{f'gcggﬂ’, /‘;e megapixeles (2688x1520,

PTZ PARA EXTERIOR ~Lafichano reﬁére datos dé 1920x1080).
Compresién en tiempo real - La ficha no refiere datos de
- No cuenta con proteccion IP 67. Comprssian:en temmpo res
- No cuenta con estandar ONVIF.
NO CUMPLE

EETT UNIDAD CENTRAL DE ; . .

9 PROCESOS-CPU - Adjunta Catalogo sin precisar SI CUMPLE
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OBSERVACIONES A LAS FICHAS TECNICAS

. Observaciones Postor TAEEM
1. EETT. GRABADOR DE VIDEQ NVR DE 32 CANALES INCLUYE LICENCIA

» No cuenta con puertos: 2 HDMI, 2 VGA y 2 USB

Physical Interface

3
-
I

o4

Lo R pown o 19}

C

a'” o
_—

Ne. Deseription Ne. Deseription
1 Metwark intarfaces with Pof function & R5-232 interface
2 LAN interface and USB 3.0 interface 7 Alarm in, alarm out, and R3-485
3 Audio out and audic in 8 GND
4 HDMI interface 9 100 to 240 VAC power supply
5 VGA interface 10 Power switch

No cuenta con Certificacion EN 55024

Certification

FCC Part 15 Subpart B, ANSI C53.4-2014

CE EN 55032: 2015, EN 61000-3-2, EN 61000-3-3, EN 50130-4, EN 55035: 2017
Obtained Certification CE, KC, WEEE, REACH, ROHS, CB, LOA

La ficha no refiere Interoperabilidad ONVIF

L T LU e I T TP S PR S

Waight £5 kg (without HDD, 11 1b.)

Certification

FCC Part 15 Subpart B, ANSI £53.4-2014

CE EN 55032: 2015, EN 61000-3-2, EN 51000-3-3, EN 50130-4, EN 55035; 2017
Chbtained Certification CE, KC, WEEE, REACH, RCHS, CB, LOA

2. EETT. CAMARA IP POE TIPO DOMO PARA INTERIOR

No cuenta con Sensor de imagen CMOS 1/1.8"
= Specification

Camera

Image S=nser 1/3" Progressive Scan CMOS

Min. llluminzation Color: 0.003 Lux @ (F1.4, AGC ON), B/W: 0 Lux with IR
Shutter Speed 1/3 sto 1/100,000 s

La ficha no refiere datos de Compresion en tiempo real.
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» No cuenta con proteccion IP 67.
Environment CE-ROHS [2011/65/EU); WEEE [2012/13/EU); REACH (Regulation (EC) No 1507/200)
Protection IP66 (IEC 60523-2013), IK10[/EC 52262:2002)

¢ No cuenta con estandar ONVIF.
Network
Simultansous Live View Up 2o & channals
AP Open Network Video Interface (PROFILE 5, PROFILE G, PROFILE T), ISAP1, 3DK

3. EETT CAMARA IP POE TIPO BULLET PARA EXTERIOR
e No cuenta con Sensor de imagen CMOS 1/1.8"

= Specification

Camera
Image Sensor 13" Progressive Scan CMO3S
Max. Resolution 2688 = 1520

* Laficha no refiere datos de Compresion en tiempo real.

* No cuenta con proteccion IP 67.
Environment CE-RoHS {2011/85/EU); WEEE (2012/19/EU); Reach (Regulation (EC) No 1307/2008)
Protection IK10: IEC §2262:2002, IPS4: |EC 60529-2013

¢ No cuenta con estandar ONVIF.

API Open Network Video Interface (PROFILE §, PROFILE G, PROFILE T), ISAP!, SDK

User/Host Up to 32 users. 3 user levels: administrator, operator and user

EETT CAMARA IP POE TIPO DOMO PTZ PARA EXTERIOR

* No cuenta con resolucién de 4 megapixeles (2688x1520, 1920x1080).
= Specification

Camera

Image Sensor 1/2.8" progressive scan CMOS

Max. Resolution 2560 = 1440

Min. llumination Color: 0.005 Lux @ (F1.6, AGC ONJ; B/W: 0.001 Lux @ (F1.6, AGC ONJ, O Lux with IR

» No cuenta con velocidad de Movimiento de 0.1° a 120°/s.
2 ' Pzn Spesd pan speed: configurable from 0.1° to 80°/s; praset speed: 80°/s

Tilt Speed tilt speed: configurable from 0.1° to 80°/s, preset speed 80%/s

» Laficha no refiere datos de Compresion en tiempo real.
» No cuenta con proteccién IP 67.
IP65 (IEC 60525-2013), TVS 6000V lightning protaction, surge protection and voltage

Protection ) )
transient prataction
C \ e No cuenta con estandar ONVIF.
AP Opzn Network Video Interface (Version 19.12, Profile §, Profile G, Profile T), ISAPI, SDE,
|sup
Simultansous Live View Up to 20 channals
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Il.  Observaciones EMS

1. EETT. CAMARA IP POE TIPO DOMO PARA INTERIOR
o No cuenta con Sensor de imagen CMOS 1/1.8"

Entry Series |DH-IPC-HDBW1431R-ZS-S4

Technical Specification

Camera

!mage Sensor 1/3 "dMegavixel progressive CMOS
Effective Pixels 2688 (H) x1520 (V)

» Laficha no refiere datos de Compresion en tiempo real.

2. EETT CAMARA [P POE TIPO BULLET PARA EXTERIOR
 No cuenta con Sensor de imagen CMOS 1/1.8"

Entry Series |DH-IPC-HFW1431T71-75-54

Technical Specification

Camera

image Sensor 1/3 "4Megapixel progressive CMOS
Max. Resolution 2688 [H] x 1520 (V)

nAs e amm e

* Laficha no refiere datos de Compresion en tiempo real.

3. EETT CAMARA IP POE TIPO DOMO PTZ PARA EXTERIOR

* No cuenta con resolucion de 4 megapixeles (2688x1520, 1920x1080).
{(72Sense | DH-SD5A432GB-HNR

/// Technical Specification
/ Camera
Image Sensor 1/2.8" CMOS
Pixel AMP
Max. Resolution 2560 (H} x 1440 (V)

e Laficha no refiere datos de Compresion en tiempo real.

Paginab6|7
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En vista a la evaluacion técnica presentada por los postores se tiene el siguiente resultado:

RESULTADO DE LA EVALUACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

NRO. RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL EETT
TECNOLOGIAS AVANZADAS EN
1 20608762354 |ELECTRONICA ELECTRICIDAD Y MECANICA NO CUMPLE

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TAEEM

2 20538158713 |ENTERPRISE MARKETING SOLUTION S.A.C. NO CUMPLE

QUINTO. - RESULTADOS DE CALIFICACION

Finalmente, y visto el cuadro de evaluacion y calificacion, en cumplimiento al Art. 65 y numeral 65.1 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del estado “El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no
exista ninguna oferta vélida (...)", por lo que el comité de seleccion por unanimidad DECLARA DESIERTO, el
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 101-2021-2-CS/GR CUSCO, para la ADQUISICION DE
EQUIPOS PARA LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE VIDEOVIGILANCIA CORRESPONDIENTE A LA
ESPECIALIDAD DE REDES Y COMUNICACIONES PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
EDUCATIVO EN LOS NIVELES INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA CON JORNADA ESCOLAR COMPLETA DE LA
INSTITUCION EDUCATIVA INTEGRADA N° 51003 ROSARIO DEL DISTRITO, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO
CUSCO” META 237-2024.

En consecuencia, en atencién al numeral 65.2 del ART. 65 del RLCE, “Cuando un procedimiento de seleccion es
declarado desierto total o parcialmente, el drgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccién, segin
corresponda, emite un informe al Titular de la Entidad o al funcionario a quien haya delegado la facultad de
aprobacion del expediente de contratacion en el que justifique y evaliie las causas que no permitieron la conclusion
del procedimiento, debiéndose adoptar las medidas correctivas antes de convocar nuevamente. Dicho informe es
registrado en el SEACE.

El Comité de Seleccion a cargo del procedimiento de seleccion encargado de conducir y desarrollar el presente
procedimiento de Seleccion da por concluida este acto y firman al pie del presente en sefial de conformidad siendo las

15:00 horas del mismo dia y afio en urso a su vez autorizan para que los resultados de este acto sean publicados en la
plataforma del SEACE.

El Comité de Seleccion.

P V1 2 TS
Ing-Ronald Rios Quispe Ing. Shirley Cérdova Villax Mtra. Daisy Raquel Ibarra Fabre
//Presidente : Primer Miembro Segundo Miembro




